[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.09.2022г.                                       п. Расцвет                              №  22/37
О применении мер ответственности к депутату Совета депутатов Расцветовского сельсовета четвертого созыва Шалганову  В.Н.
Рассмотрев представление прокуратуры Усть-Абаканского района от 20.06.2022 за  № 7-3-2022, руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупций», Законом Республики Хакасия  от 07.12.2017 № 84-ЗРХ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республики Хакасия, и лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Хакасия, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты указанных сведений», статьей 37 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Расцветовского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. За допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, применить к депутату Совета депутатов Расцветовского сельсовета четвертого созыва Шалганову Виталию Николаевичу меру ответственности в виде предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Направить настоящее решение для подписания Главе Расцветовского сельсовета Мадисон А.В. и для обнародования в средствах массовой информации.

Глава Расцветовского сельсовета                                                          А.В. Мадисон